
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для обучающихся  с 

ограниченными возможностями здоровья (тяжелыми нарушениями речи) №11 г. 

Челябинска» 

 

ПРИКАЗ 

от «26» марта 2024 г.                                                                                  № 203- у 

 

 О применении  электронных  

образовательных ресурсов (ЭОР) 

 из федерального перечня 

 

 

В соответствии с Приказом  Министерства просвещения РФ от 4 октября 2023 г. № 738 

"Об утверждении федерального перечня электронных образовательных ресурсов, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогическим работникам систематически использовать в образовательном 

процессе  электронные образовательные ресурсы из федерального перечня: 

ООО "ГлобалЛаб"; 

-ООО "ЯКласс"; 

- ООО "Издательство "Академкнига / Учебник"; 

-ООО "ЭКЗАМЕН -МЕД ИА"; 

- АО Издательство "Просвещение"; 

- ООО "Международны й центр образования и социально -гума нитарных 

исследований"; 

- ООО "Физикон Лаб"; 

- ФГАОУ ДПО "Академия Минпросвещения России"; 

- ООО "ИНТЕРДА"; 

- ЧУДО "Онлайн -школа подготовки к экзаменам "Умная школа"; 

- ФГБНУ "Институт стратегии развития образования"; 

- ООО "Цифровое пространство"; 

- ООО "ПРОФИЛУМ"; 

-ООО "Айсмарт"; 

- ООО "Издательство "Варсон" 

 

2. Заместителю директора Филюниной Е.Н. осуществлять контроль использования 

педагогами перечисленных ЭОР. 

3.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Филюнину Е.Н. 

 

      

  Директор МБОУ 

  «С(К)ОШ №11 г. Челябинска»                                      Н.В. Войниленко 

 

С приказом ознакомлены: __________ Филюнина Е.Н. 

                                               

 


		2024-06-05T14:29:19+0500
	Войниленко Наталия Васильевна
	я подтверждаю этот документ




